
 

COMUNE DI BENEVELLO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.6 

 
OGGETTO: 
Approvazione Relazione al Rendiconto della Gestione dell'Esercizio 
Finanziario 2024. 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventitre del mese di aprile alle ore diciotto e minuti 

trenta nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. MORENA MATTIA - Sindaco  Sì 
2. GALLESIO CHIARA - Vice Sindaco  Sì 
3. TRAVERSA CRISTINA - Assessore  Sì 
4. DE FABRI TIZIANA - Consigliere  Sì 
5. CARBONE GIACONE SABINA - Consigliere Sì 
6. VOERZIO ELISA - Consigliere  Sì 
7.    
8.    
9.    
10.    

  
  

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MORENA MATTIA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ATTESO che, adempiendo a quanto prescritto dall'art. 151 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 
267, la Giunta Comunale deve illustrare al Consiglio i risultati della gestione dell’esercizio 2024, 
con le valutazioni in ordine all’efficacia dell’azione dalla stessa condotta, sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;  
 
VISTA la relazione illustrativa allegata alla presente;  
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 10 del 27/02/2025 avente per oggetto: “Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi, passivi, eliminati al 31 dicembre 2024 ex art. 3, comma 4, del d.lgs. n. 
118/2011, reimputazione somme, ed approvazione variazione ai residui ed alla cassa”; 
 
VISTA la proposta di rendiconto di gestione, corredato di tutti gli allegati previsti dalla legge, e 
ritenuto di poterla approvare onde metterla a disposizione del Consiglio comunale entro i termini 
previsti dal vigente regolamento di contabilità;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti Dott. Autino Giovanni in data 12/04/2024 
e rubricato al Prot. comunale n. 1672 del 14/04/2024; 
 
ACQUISITO il parere favorevolmente espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile, da 
parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000;  
 
Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE la relazione illustrativa al conto consuntivo 2024, allegata alla presente, 
redatta ai sensi dell’art. 151 del Decreto Legislativo 267/2000 e che illustra i risultati della 
gestione desunti dal conto consuntivo;  

 
2) DI APPROVARE, contestualmente, la proposta di rendiconto di gestione; 

 
3) DI PROVVEDERE agli adempimenti prescritti dall’art. 53 del regolamento di contabilità 

citato in premessa;  
 

4) DI METTERE a disposizione dell’Organo consiliare lo schema di rendiconto di gestione 
corredato di tutti gli allegati previsti dalla legge con la relativa proposta di approvazione; 

 
5) DI DISPORRE che il medesimo schema di rendiconto sia trasmesso all’Organo di revisione 

per la presentazione della relazione di competenza; 
 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
MORENA MATTIA 

 
___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 
Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 

 
___________________________________ 

 
 

PARERI 
 

Sulla presente deliberazione sono stati assunti i seguenti pareri (art. 49 e 151   del  DLgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 parere di regolarità tecnica: favorevole 
 parere di regolarità contabile: favorevole 
 parere di regolarità per la copertura finanziaria: favorevole 

 
Il Responsabile del Servizio 

MORENA MATTIA 
 

___________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal    al    come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
Benevello, li  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 

 
___________________________________ 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.sa Marta LUCCO CASTELLO 

 
___________________________________ 

 
 



 
 
 


